
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 27-04-2018 N. 19

Oggetto: Pagamento SISTRI. Contributo unico annuo per rifiuti pericolosi calcolato per
comuni con meno di 5000 abitanti. Contributo 2018. Fascicolo
WEB_BL_238955.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
-     con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/02/2018  è stato approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2018-2020;

-   con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24/03/2018 è stato approvato il PRO relativo
all’anno 2018;

-   con deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

-    che il capitolo 1763 “spese per raccolta e smaltimento rifiuti” presenta la necessaria copertura
economica;

RICHIAMATO:

che ai sensi di quanto disposto dall’art. 7 del Decreto Ministeriale 52/2011 ss.mm.ii. è previsto-
il pagamento da parte degli Operatori di un contributo annuo ai fini della copertura degli oneri
derivanti dalla costituzione e dal funzionamento del sistema.

sono tenuti al pagamento del contributo annuo esclusivamente i soggetti obbligati secondo le-
disposizioni legislative vigenti e i soggetti che aderiscono volontariamente al SISTRI.

il pagamento del contributo è effettuato mediante un unico versamento comprendente l'importo-
complessivo dei contributi dovuti per tutte le unità locali;

che il pagamento di euro 60,00 annualità 2018 dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario-
specificando codice fiscale operatore e numero fascicolo;

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del 23/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Determinazione AREA TECNICA N° 19 del 27-04-2018 Pag. 1



ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, il
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento.

VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs  03/04/2006 n 152

DETERMINA

DI PROCEDERE alla liquidazione del contributo annuale SISTRI riferito alle annualità 2018 di
euro 60,00 per rifiuti pericolosi calcolato per comuni con meno di 5000 abitanti secondo quanto
disposto dal Ministro dell’Ambiente;

DI IMPEGNARE E PAGARE la spesa complessiva di € 60,00 nel rispetto delle modalità previste
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui l’allegato n. 42 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

1736 2018 60,00

Totale 60,00

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli artt. 31 del D. Lgs n.
50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D. Lgs 267/2000 è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 19 del 27-04-2018 Pag. 2


